
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 134 DEL 21-03-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 79 del 21-03-2016

 

OGGETTO
DECESSO DEL DIPENDENTE SIG DI GANGI MARIANO -
LIQUIDAZIONE SOMME SPETTANTI PER FERIE MATURATE E NON
GODUTE

  
                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N.10/1991:
 

 
- PREMESSO che in data 24/12/2015 è deceduto, in costanza di rapporto di lavoro, il
dipendente sig Di Gangi Mariano  nato a Vallelunga il 15/10/1960, in servizio presso
questo Ente dal 01/08/2005,  con contratto a tempo determinato full time, in posizione di
comando presso la “Società di Regolamentazione dei Rifiuti Caltanissetta Provincia nord”
ex ATO Ambiente CL1 in liquidazione;
- ATTESO che alla data del decesso il lavoratore ha maturato un numero di giorni di ferie
non godute  pari a  64  giusta comunicazione   prot. 972 del 02/03/2016 della Società di
Regolamentazione dei Rifiuti Caltanissetta Provincia nord ex ATO Ambiente CL1 in
liquidazione;
- VISTO il parere n. 40033 del 08/10/2012 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento Funzione Pubblica il quale, in merito a al divieto di monetizzazione delle
ferie  maturate  e non godute di cui  all’ art. 5, comma 8 – del Decreto Legge 95 del
06/07/2012 convertito con modificazioni nella Legge 135/2012,  è dell'avviso che, a
regime, nel  suddetto divieto non rientrano i casi di cessazione dal servizio in cui
l'impossibilità di fruire le ferie non è imputabile o riconducibile al dipendente, come
le ipotesi di decesso, malattia e infortunio, risoluzione del rapporto di lavoro per
inidoneità fisica permanente ed assoluta, congedo obbligatorio per maternità.
- CONSIDERATO:
       CHE la determinazione del compenso per ferie non godute è disciplinato dall’art 10
del CCNL 05/10/2001, il quale prevede che il suddetto compenso venga determinato
prendendo a base di calcolo la nozione di retribuzione di cui all’art 52 comma 2 lett c 
del CCNL14/09/2000 così come modificato dall’art 10 del CCNL 9 maggio 2006;
      CHE pertanto l'importo da liquidare è determinato secondo il seguente
calcolo:
Stipendio base (escluso il rateo della tredicesima) € 1.527,25 : 26
(giornate lavotative mensili -  art 10 comma 4 CCNL 09/05/2000) =  € 58,74
retribuzione giornaliera
retribuzione giornaliera € 58,74 X n. giorni di ferie non godute 64= €
3.759,36 indennità da corrispondere per i giorni di ferie maturati e non
goduti
- ATTESO che trattasi di somme jure successionis, in quanto  somme maturate dal
lavoratore per effetto della prestazione lavorativa  resa fino al momento del decesso e
non ancora liquidate;
- RITENUTO per quanto sopra esposto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta
somma;  

 
PROPONE

 
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 134/2016



 
-       DI LIQUIDARE al sig Di Gangi Mariano deceduto in data 24/12/2015 in costanza
di rapporto di lavoro l’indennità per ferie non godute pari ad € 3.759,386
-       DI IMPEGNARE il suddetto importo sul programma di intervento 09.03.1.101 sul
capitolo n. 5710 del bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2016, in corso
di formazione.    

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

-VISTA la  determinazione sindacale n. 01 Del 12  febbraio 2016 avente ad oggetto:
”Conferimento incarico di Posizione Organizzativa al dipendente Rag Plumeri Giuseppe, con
riferimento alle funzionidirettiva e di gestione, ed attribuzione della retribuzione di
posizione. Periodo dal 01 gennaio 2016 al 31 dicembre 2016;
- VISTA la superiore proposta di determinazione
-RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi
dell'art.6, comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2,
comma 13, della legge 16 giugno 1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con
l'art.2, comma 3ø della L.R. n.23 del 7 settembre 1998;

 
D E T E R M I N A

 
Approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 21-03-2016

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 134/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 3.759,36 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore
165 09.03.101 5710 0 3.759,360,00 0,00 DI GANGI MARIANO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 134/2016


